
Likums

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

par

Krustpils pilsētas administratīvām
robežām.

1. No Krustpils pilsētas līdzšinējām
administratīvām robežām atdalīt: 1) lauk-
saimniecības rakstura zemes starp Rīgas-
Daugavpils un Rīgas-Rēzeknes dzelzce-
ļiem un 2) agrāko pilsētas Zilanu daļu,
pievienojot visas šīs platības Krustpils
pagastam, Daugavpils apriņķī.

2. Pievienojot Krustpils pilsētas admi-
nistratīvām robežām agrāko Krustpils
muižu un citus valsts fonda, kā arī dažus
citu zemju gabalus, noteikt Krustpils pil-
sētas administratīvo robežu ārējo līniju
pēc sekoša apraksta:

Sākot pilsētas robežu no Krustpils-Rē-
zeknes lielceļa pie Asotes muižas jaun-
saimniecības 20 Fa rietumu robežas , tā
iet pa šo robežu pāri Rigas-Daugavpils
dzelzceļam un tālāk pa jaunsaimniecības 9 I-a
rietumu robežu līdz Daugavas vidum un
tad pa Daugavas vidu uz leju līdz Dau-
gavas attekai, tā sauktai Mazai Daugavai,
rietumos no mazās saliņas Daugavā, bet
tad pa Mazās Daugavas vidu līdz vietai
tieši pret robežu starp Krustpils luterāņu
draudzes un kara resoram piešķirtās bij.
Krustpils muižas zemēm un tālāk pa mi-
nētās draudzes zemes austrumu robežu
'īdz Minkevičam piešķirtās dzirnavu zemes
dienvidus robežai, bet tālāk pa šīs zemes
dienvidus, rietumu un ziemeļrietumu ro-
bežu, līdz bruģētam ceļam, kas ved uz
dzelzceļa staciju, un tad pa šī ceļa kreiso
P usi, no Krustpils skaitot, līdz Rīgas-
Daugavp ils dzelzceļa territorijas dienvidus
robežai. No šejienes robeža iet gar dzelz-
ceļa territoriju līdz Freimaņa nomātā
gruntsgabala robežai un tad pagriežas uz
rietumi em un iet gar Freimaņa, Ašāka,
pabola un Saļikova nomāto gruntsgabalu
dienvi dus robežu, kā arī pēdējā grunts-
gabala rietumu un ziemeļrietumu robežu
ļjdz lauku ceļam, kas ved gar Ašāka,
Reinerta un citu nomātiem gruntsgabaliem.
Tālāk robeža iet pa šī ceļa kreiso pusi, no
D ābola mājas skaitot, līdz Blūma nomātā
S"ntsgabaia ziemeļrietumu robežai, un
tad pa Blūma. Lazdina un Elkšņa nomāto

gruntsgabalu ziemeļrietumu robežu līdz
dzelzceļa territorijai un tālāk gar to līdz
rob ežu stabam starp 128. un 129. kilo-
me* no Rīgas, bet tad taisni pāri dzelz"-
ceterritorijai uz tās ziemeļu robežu. No

šejienes robeža pagriežas uz dzelzceļa
stacijas pusi un iet gar dzelzceļa stacijas
territoriju un tālāk gar Rīgas-Rēzeknes
dzelzceļa territorijas kreiso pusi, no Rīgas
skaitot, līdz pirmajam tiltam uz šīs territo-
rijas pēc Rīgas-Rēzeknes dzelzceļa atdalī-
šanās no Rīgas-Daugavpils dzelzceļa. Tad
robeža pie šī tilta pagriežas uz dienvidiem
un iet pāri Rīgas-Rēzeknes dzelzceļam līdz
Rīgas-Daugavpils dzelzceļa territorijai bet
tad pa šīs territorijas kreiso pusi, no Rīgas
skaitot, līdz Krustpils pareizticīgo draudzei
piešķirtā zemes gabala 28 F rietumu ro-
bežai, bet tad pa šī gabala rietumu un
ziemeļaustrumu robežu un tāpat pa otra
minētai draudzei piešķirtā zemes gabala
27 F ziemeļu un ziemeļaustrumu robežu
līdz valsts fonda zemes gabala 8Fc ziemeļu
robežai, bet tad pa šī zemes gabala ziemeļu,
austrumu un dienvidus robežu, ieslēdzot
to pilsētas administratīvās robežās, līdz
aprakstītās pilsētas robežas izejas punktam.

3. Iepriekšējā pantā aprakstītās Krust-
pils pilsētas administratīvās robežās ietilp-
stošās zemes, ciktāl tās vēl pieder pie ap-
kārtējiem pagastiem, atdalīt no vietējā?
apriņķa pašvaldības vienības, attiecinot
uz visu aprakstīto pilsētas territoriju pil-
sētu nolikumu un citus attiecīgus likumus
un noteikumus.

4. Krustpils pilsētas pašvaldībai 3 gadu
laikā, skaitot no šī likuma spēkā nākšanas,
jānosprauž pilsētas robežas dabā un jāiz-
gatavo attiecīgs plāns. Šī plāna apstipri-
nāts noraksts uzglabājams Iekšlietu mini-
strijā.

5. Iekšlietu ministris nokārto attiecības
un izšķir strīdus starp ieinteresētām paš-
valdībām sakarā ar Krustpils pilsētas
robežu grozīšanu.

Rīgā, 1929. g. 8. maijā.

Valsts Prezidents G. Zem gals.

Likums Saeimā pieņemts 1029. gada 3. maijā.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Likums
par

Lejasciema pilsētas administratīvām
robežām.

1. No Lejasciema pilsētas līdzšinējām
administratīvām robežām atdalīt Richarda
Sakša, Jāņa un Friča Kamieļa nomātās
jaunsaimniecības 194F, 195F un 196F un
pievienot tās Leja'sciema pagastam.

2. Pievienojot Lejasciema pilsētas ad-
ministratīvām robežām Lejasciema lute-
rāņu draudzes neatsavināmo daļu un dažus
valsts fonda un citu zemju gabalus, no-
teikt Lejasciema pilsētas administratīvo
robežu ārējo līniju pēc sekoša apraksta:

Sākot pilsētas robežu no Gaujas pie
Lejasciema luterāņu draudzes neatsavi-
nāmās daļas ziemeļu robežas, tā iet pa šīs
draudzes zemes ziemeļu, austrumu, ziemeļ-
austrumu un dienvidaustrumu robežu,
bet tālāk pa apbūves gabalu 58F un 59F
austrumu robežu, pāri Leiasciema-Gul-

benes ceļam, un tad pa apbūves gabalu
59F dienvidus un 60F austrumu robežām
līdz Tirzas upes vidum. Tad pilsētas ro-
beža pagriežas uz austrumiem un iet pa
Tirzas upes vidu uz augšu līdz Zutiņa
saimniecības 123F dienvidaustrumu ro-
bežas stūrim, bet tad pa šīs jaunsaimnie-
cības un valsts fonda zemes gabala 52F
dienvidrietumu robežu un valsts fonda
zemes gabalu 52 F unl48F ziemeļaustrumu
un 151F— 153F dienvidus robežām līdz
jaunsaimniecības 196F robežas dienvid-

austrumu stūrim. Tālāk pilsētas robeža
iet uz ziemeļiem pa jaunsaimniecību 196F,

I95F un 194F austrumu un pēdējās dien-

vidus robežu līdz Tirzas upes vidum un

tad pa Tirzas upes vidu uz leju līdz tās

ietekai Gaujā un tālāk pa Gaujas vidu

līdz aprakstītās pilsētas administratīvas
robežas izejas punktam.

3. Iepriekšējā pantā aprakstītās Lejas-

ciema pilsētas administratīvās robežās
ietilpstošās zemes, ciktāl tās vēl pieder pie
apkārtējiem pagastiem, atdalīt no vietējās
apriņķu pašvaldības vienības, attiecinot
uz visu aprakstīto pilsētas territoriju pil-
sētu nolikumu un citus attiecīgus likumus
un noteikumus.

4. Lejasciema pilsētas pašvaldībai
3 gadu laikā, skaitot no šī likuma spēkā

nas, jānosprauž pilsētas robežas dabā
un jāizgatavo attiecīgs plāns. Šī plāna
apstiprināts noraksts uzglabājams Iekš-
lietu ministrijā,

5. Iekšlietu ministris nokārto attiecības
un izšķir strīdus starp ieinteresētām paš-
valdībām sakarā ar Lejasciema pilsētas
robežu pārgrozīšanu.

; Rīgā, 1929. g. 8. maijā.

Valsts Prezidents G. Zemgals.

Likums Saeimā pieņēmis 1929. gada 3. maijā.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Likums
par

algas izmaksu karavīriem krimināl-
vajāšanas gadījumos

1. Karavīriem, kuri sakarā ar uzsākto
krļminālvajāšanu apcietināti vai atstādi-
nāti no amata izpildīšanas, vai atcelti no
amata, bet nav atvaļināti no aktivā kara

ta, izmaksā pusi no viņiem pēc
amata vai dienesta pakāpes līdz krimināl-
vajāšanas uzsākšanai noteiktā atalgojuma,
ieturot no tā otro pusi.

Piezīme. Karavīri dezertēšanas un
patvaļīgas prombūtnes laikā atalgo-
jumu nesaņem.

2. Gadījumos: 1) kad apsūdzētais no
tiesas attaisnots vai atzīts par vainīgu
tādā nodarījumā, par kuru tiesa uzlikusi
disciplināru sodu; 2) kad iepriekšējā iz-
meklēšana izbeigta pierādījumu vai no-
zieguma sastāva trūkuma dēļ, vai ar disci-
plināra soda uzlikšanu; 3) kad lieta iz-
beigta aiz noilguma; 4) kad noticis izlīgums

kuras var izbeigt samierini
ceļā — izmaksājams viss ieturētais atal-
gojums par visu laiku , kamēr apvainotais
vai apsūdzētais atradies izmeklēšanā vai
zem tie'sas.

3. Ja apsūdzētais notiesāts vai sods
viņam atlaists, vai lieta izbeigta amnestijas
vai apžēlošanas kārtībā, ieturēto atalgo-
jumu neizmaksā.

4. !a piespriestais sods savienots ar
izslēgšanu no ' dienesta, tad atalgojuma
izmaksa pārtraucama no tās dienas, kad

spriedumu saņēmusi persona vai iestāde,
kurai jāizpilda spriedums.

5. Pa soda izciešanas laiku notu
izmaksā pusatalgojumu, ja piespriestais
sods nav savienotsar izslēgšanu no dii
bet atalgojuma izmaksu par šo laiku pil-
nīgi pārtrauc, ja notiesātam piespriesta
ievietošana pārmācības rotā vai nošķirta
ieslodzīšana kara cietumā.

6. Attaisnotiem vai ar disciplin
sodiem sodītiem pēc izmeklēšanas izbeig-
šanas vai lietas iztiesāšanas tiesība saņemt
viena mēneša laikā atalgojumu pēc |

bet turpmāk viņiem un 5. pantā
minētiem karavīriem pēc soda izciešanas

jums izmaksājams ņ-'-c viņiem no-
teiktā dienesta stāvokļa.

7. ļa uz šī likuma pamata karavīriem

pienākas tikai pusatalgojums vai ja viņiem

alga nav izmaksājama 5. pantā paredzētos
gadījumos, gin iemaksas izmaksā-

jamās tomēr pilnā apmērā.

Ar šo likumu atcelti kara lik. kopojuma

XIX sr. 19fi.—214. panti un atvietoti no-
teikumi par algas izmaksu izmeklēšanā un

zem tiesas stāvošiem, no tiesas attaisno-

tiem un notiesātiem karavīriem (Lik. kr.

\ 7.) un pārgrozījumi šais noteikumos
(Lik. kr. 1923. g. 109.).

Rīgā, 1929. g. 8. maijā.

Valsts Prezidents G. Zemgals.

Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 3. maijā.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Likums
par

tiesas izpildītāju drošības naudu.
Tiesu iekārtas likumu (1924. g. izd.)

228. pantu papildināt ar sekošu pielikumu
attiecībā uz tiesas izpildītāju drošības
naudas lielumu un iemaksas kārtību.

Pielikums pie 228. panta.

1. Tiesas izpildītāji, atkarībā no sava
darbības rajona, iemaksā drošības naudu
sekošos apmēros: Rīgas pilsētā — Ls
3000,—; Jelgavas, Liepājas un Daugav-
pils pil Ls 1500,—; pārējā L;
territorijā — Ls 1000,— katrs.

2. Tiesas izpildītāji iemaksā drošības

naudu skaidrā naudā, vai valsts vērts-

papīros, pēc finanču ministra noteikta
kursa. Pēdējā gadījumā viņiem ir tiesība
saņemt procentus no šiem vērtspapīriem.

3. Tiesas izpildītājiem, kuri jau sastāv
amatā, jāiemaksā drošības nauda: viena
piektā daļa divu nedēļu laikā bet pārējās
četras piektdaļas — ne vēlāk, kā pusgada

i likuma spēkā nākšanas. Tiesas
izpildītājs, kurš noteiktā laikā un kārtībā
nav iemaksājis drošības naudu, atlaižams
no amata.

Piezīme. Tieslietu ministrim ir tiesība
pagarināt drošības naudas iemaksas
terminu, bet ne ilgāki kā uz pusgadu.

Rīgā. 1929. g. 8. maijā.

Valsts Prezidents (i. Zemgals.

Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 3. maijā.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Likums
par

Zinātniskās tiesekspertīzes institūtu.
Tiesu iekārta< likumu, 1924. g. izd.,

desmito sadaļu izteikt šādi:

Zinātniskās tiesekspertīzes institūts.

367. Pie Tiesu palātas prokurora pa-
stāv Zinātniskās tiesekspertīzes institūts.
kura uzdevums ir: 1) izdarīt krinūnāl- un
civillietās visāda rakstura lietišķu pierādī-
jumu izmeklēšanas uz zinātniskiem pa-
matiem, kā mikroskopiskas, ķīmiskas
grafiskas, daktiloskopiskas un grafiskas
izmeklēšanas, rokrakstu salīdzināšanu u.
t. t., izņemot Tautas labklājības ministrijas
veselības departamenta, izdarāmas izmeklē-
šanas; 2) vajadzības gadījumos sekmēt no-
ziedzīgā nodarījuma noskaidrošanu un

: rašanu vai aizdomās turētās
nevainības noskaidrošan

sarīkot lekcijas un priekšnesumus tiesu
darbina r krimināltechnikas

jaunākiem ieguvumiem un panākumiem
un zinātniskās tiesekspertīzes iespējamī-
bām: 4) izdarīt zinātniskus pētīšanas
darbus krimināltechnikas izmekli
todu papildināšanai un zinātniskās ties-
ekspertīze- nai.

367 1 . Zinātniskās nšti-
tūtu vada institūta direktors. Izdarāmās
izmeklēšanas izpilda dir n štatu
eksperti. Vajadzības gadījumā var pieņemt
teclmiķus uz brīva līguma pamata.

Piezīme Kad jānoskaidro jautājumi
speciālās zinātnes nozarēs, kurās in-
stitūta personālā nav pastāvi,
listu, var uzaicināt attic
listus kā kom

Likums par Krustpils pilsētas administra-

tīvām robežām.

Likums par Lejasciema pilsētas admini-
stratīvām robežām.

Likums par algas izmaksu karavīriem
kriminālvajāšanas gadījumos.

Likums par tiesas izpildītāju drošības
naudu.

Likums par Zinātniskās tiesekspertīzes
institūtu.

Pārgrozījumi un papildinājumi Krimināl-
procesa likumos.

Pārgrozījums Sodu likumos.

Pārgrozījums noteikumos par strādnieku
un citu algotu darbinieku nodrošinā-

šanu slimības gadījumos.

Saeima.
Ministru kabineta sēde 1929. g. 7. maijā.
Rīkojums Bauskas muitas punkta likvidē-

šanas lietā.
Rīkojums par Robežkroga-Tomasoni robe-

žas pārejas punktu.
Preču ievešana caur Dišleru robežas pārejas

punktu.
Sevišķi neminēti ķīmiski ražojumi teclmis-

kām vajadzībām, kas muitojami pēc
ievedmuitas tarifa 112. panta 9b
pkta*).

Rīkojums par operāciju paplašināšanu
Vīgantu pieturas punktā.

Rīkojums aptiekām.

Maksa par ,,Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu par: bez piesūtīšanas

gadu Ls ~~(saņemot eksped.) par:
gadu . „ 1£- du

k 3 men " 2- f/2 gadu 10,'-
ūtot ' pa ' 3 men „ 5,-

pastu un pie ? » • • • » '»'u
atkalpārde- Par atsevišķu
vējiem . . - „ — 12 numuru . . . „ —,10 .
__„____^_—————————^————B.

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —.'-'0

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas , ,, — > 8Q

Latvijas valdības gfr» oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot gļļgH Wmģā svētdienas un svētku dienas

Redakcija: J98WjļļaaK BBs%&SA"k Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī j\To 2. Tālrunis 20032 ^gļ^ļj^JļP* Rīgā, pili J* 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 *W Atvērts no pulksten 9—3



tiem atlīdzību par atsevišķām izdarī-
tām izmeklēšanām no šim nolūkam
atvēlētām institūta budžeta summām.

367 2 . Attiecībā uz iecelšanu, atlaišanu
no dienesta, uzraudzību, atbildību, at-
algojumu un dienesta tiesībām institūta
direktors pielīdzināts Tiesu palātas pro-
kurora hiedrim un vecākais eksperts —
apgabaltiesas prokurora biedrim, pielaižot
ar tieslietu ministra piekrišanu izņēmumus
no 139. panta noteikumiem: pārējie štatu
eksperti saņem atalgojumu uz noteikumu
pamata par civīlresoru darbinieku at-
algojumu un pēc Zinātniskās tieseksper-
tīzes institūta ekspertiem noteiktas kate-
gorijas. Kandidātus ekspertu amatiem
stāda priekšā Tiesu palātas prokuroram
institūtā direktors.

36S. Ar pieprasījumu izdarīt 367. pantā
minēto zinātnisko ekspertīzi tiesu iestādes
griežas pie Tiesu palātas prokurora.

Rīgā, 1929. g. 8. maijā.
Valsts Prezidents G. Zemgals.

Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 3. mana.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Pārgrozījumi un papildinājumi
Kriminālprocesa likumos.

I. Kriminālprocesa likumus, 1928. g.
izd., papildināt ar sekošu jaunu pantu:

10001. Izdevumi, kuri saistīti ar Zināt-
niskās tiesekspertīzes institūtā izdarītām
izmeklēšanām, atlīdzināmi institūta aprē-
ķināmos apmēros.

II. To pašu likumu 1007. panta pie-
zīmi atcelt.

Rīgā, 1929. g. 8. maijā.

Valsts Prezidents G. Zemgals.

Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 3. maijā.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Pārgrozījums Sodu likumos.

Sodu likumu 332. pantu izteikt šādi:
332. Kas sarīkojis atklātu loteriju bez

pienācīgas atļaujas vai pārkāpjot uz to
attiecošos noteikumus, sodāms:

ar arestu vai ar naudas sodu, ne
augstāku par pieci simti latiem.

Rīgā, 1929. g. 8. maijā.

Valsts Prezidents G. Zemgals.

Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 3. maijā.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Pārgrozījums noteikumos
par

strādnieku un citu algotu darbinieku
nodrošināšanu slimības gadījumos.

Noteikumos par strādnieku un citu
algotu darbinieku nodrošināšanu slimības
gadījumos 1. panta 1. piezīmi izteikt šādi:

Piezīme. I. Šie noteikumi nezīmēja?
uz personām, kas nodarbinātas lauk-
saimniecībā ārpus pilsētu administra-
tīvām robežām, uz tālbraucēju kuģiem
vai atrodas aktivā kara dienestā.

Rīgā, 1929. g. 8. maijā.

Valsts Prezidents G. Zemgals.

Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 3. maijā.

SAEIMA

Sēdes 7. maija.

Rīta sēdi atklāj priekšsēdētājs Dr.

P Kalniņš pulksten 10.
Turpinās debates par izglītības mini-

strijas budžetu. Runā B. Kalniņš,

A. Kurcijs. A. Briedis un L. Laicens,

pēc kam rīta sēdi slēdz.

Vakara sēdi atklāj priekšsēdētājs pulk-

sten 5 Ziņo. ka iesniegti jauni pārgro-

zījumi preses likumā. Tos motivē P. Ju-

raševskis Nodod tos publisko tiesību

un juridiskai kommisijai. lai gan F.Cielens

izsakās met tiem.

Uz ļ Vintera un citu iesniegto jau-
tājumu agrāko naudas noguldītāju atinaksas

lietā atbild valdības vārdā ārlietu mi-

nistris A. Balodis, sniegdams plašu un

izsmeļošu paskaidrojumu.
Stksmes ministris F. Ozoliņš atb.ld

uz jautājumu par tranzita virzīšanu caur

Liepāju, aprādīdams, ka tranzīts caur

liebāiu tiek jau virzīts tāda mēra, ka tas

,,av vai^ daudz mazāks par Rīgas tranzītu.

Zemkopības ministris A. Albefirigs

atbild uz iesniegto jautājumu par mākslīgo
mēslu izsniegšanu, paskaidrodams, ka iz-
sniegšana notiek pilnīgā saskaņā ar likumu
un lietderību.

Tad sēdi slēdz.
Nākošā sēde šodien, pulksten 10.

Valdības rīkojumi un pavēles

Rīkojums JVs 139
1929. g. fi. maijā.

1924. g. ,.Yald. Vēstn." 217. numurā
un 1927. g. ,.Vald. Vēstn." 60. numurā
publicēto noteikumu par preču ku-
stību caur robežu pārejas punktiem,
kuros neatrodas muitas iestādes, attie-
cināšana uz Robežkroga — Tomasoni

robežas pārejas punktu.
Iekšlietu ministrijas robežapsardzības

priekšnieks un finanču ministrijas muitas
departaments paziņo, ka 1924. g. ..Valdī-
bas Vēstneša 217. numurā un 1927. g.
,.Valdības Vēstneša" 60. numurā publi-
cētie noteikumi par preču kustību caur
robežas pārejas punktiem, kuros neatrodas
muitas iestādes, attiecas bez jau agrāk
izsludinātiem uz Ilūkstes apriņķa Robež-
kroga — Tomasoni robežas pārejas
punktu.

Caur minēto robežas pārejas punktu
atļauts ievest un izvest preces, nokārtojot
muitas formalitātes Subates muitas punktā

Robežapsardzības priekšnieks Bolšteins.
Muitas departamenta

vicedirektora v. i. Dinsberes.

Rīkojums JVs 140
1929. g. 6. maijā.

Preču ievešana caur Dišleru robežas pār-
ejas punktu.

Papildinot 1928. g. 12. marta rīkojumu
N° 67 (izslud. 1928. g. „Vald. Vēstn."
63. numurā), iekšlietu ministrijas robež-
apsardzības priekšnieks un finanču mini-
strijas muitas departaments paziņo, ka
par precēm, kuras ieved un izved caur
Dišleru robežas pārejas punktu, atļauts
nokārtot muitas formalitātes arī Subates
muitas punktā.

Robežapsardzības priekšnieks
Bolšteins.

Muitas departamenta
vicedirektora v. i. Dinsberes.

Rīkojums J\2 143
1929. g. 6. maijā.

1924. g. 24. novembra paziņojuma
N° 21518 atcelšana.

(Izslud. „Vald. Vēstn." Ne 267 24. g.).
Iekšlietu ministrijas Robežapsardzības

stabs un Finanču ministrijas Muitas de-
partaments paziņo, ka sakarā ar Meitenes
muitas Bauskas punkta likvidēšanu š. g.
10. maijā, ar to pašu datumu tiek atcelts
1924. g. 24. novembra paziņojums Ne 21518
(izslud. 1924. g. „Vald. Vēstn." Ne 267)
par Bardžunu robežas pārejas punkta tie-
sībām, sūtīt preces muitas formalitāti! no-
kārtošanai uz Bauskas muitas punktu.

Iekšlietu ministrijas robežapsardzības
priekšnieks Bolšteins.

Finanču ministrijas muitas deptamenta
direktors E. Dundurs.

Rīkojums aptiekam.

Veselības departaments izdevis jaunu..Latvijas medicīniskā personāla saraksts
uz"T9~29..g.L martu". Saskaņā ar ārstu,
lik. (Lik."Kop. Xlll sēj. 1905. g. 31
minētais saraksts ir obligātorisks visām
Latvijas aptiekām un jāiegādājas viena
mēneša laikā, skaitot no šī paziņojuma
izsludināšanas ..Valdības Vēstnesi". Sa-
raksta cena ir Ls 4.50 par eksemplāru un
tā saņemšanai aptiekām iepriekš jāiemaksā
vietējās pasta nodaļās Tautas labklājības
ministrijas pasta tek. rēķinā Ne 935ls 4,.^fl.
uzrādot iemaksas kuponā pilnu aptiekas
adresi, pārvaldnieka uzvārdu un par ko
attiecīgā summa iemaksāta (šai gadījumā
jāuzrāda, ka nauda iemaksāta medicīniskā
personāla saraksta izsūtīšanai). Līdzīgā
kārtībā izrakstāmi arī citi veselības depar-
tamenta resp. farmācijas valdes izdevumi,
kā manuāls, aptiekas takse u. t t.

Rīgas aptiekas sarakstu var iegādāties
— veselības departamentā Rīgā

Skolas ielā Nb 28.

Veselības departamenta
direktors Dr. A. Pētersons

Farmācijas valdes priekšnieks
Mag. pharm. D. Kikkans

Rīkojums Ns 138
P129. g. 4. maijā.

Sevišķi neminēti ķīmiski ražojumi tech-
niskām vajadzībām, kas muitojami
pēc ievedmuitas tarifa 112. panta

9b. pkta*).
1. Ražojumu saraksts:

78. Impregnēšanas masa ,,Merkur" (iz-
gatav. no firmas Paul Hirš, Mann-
lieimā)

79. Kālija persulfats.
2. Šis rīkojums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.
Pamats: Ievedmuitas tarifa 112. pants

9b. pkts un valsts saimniecības dep-ta
rūpniecības nodaļas 30. IV 29. g.
raksti Ne R/M 2. '

Finanču ministra b. J. Bokalders.
Muitas departamenta direktors E. Dundurs

Apstiprinu.
1929. g. 3. maijā.

Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš.

Rīkojums JV2 195.
Par operāciju paplašināšanu Vīgantu pie-

turas punktā.
No 1929. g. 15. maija ievedu Vīgantu

pieturas punktā, bez jau pastāvošām
biļešu un bagāžas operācijām, arī pasažieru
ātruma preču operācijas un ieslēdzu to
satiksmē ar visām Latvijas dzelzceļu sta-
cijām.

Sakarā ar to uzdodu noteikumos Ne330,
kas publicēti 1928. g. „Valdības Vēstneša"
55. numurā un ,,Dzelzceļu Vēstneša"
11. numurā, pie Vīgantu pieturas punkta
nosaukuma operāciju apzīmējuma ,,pb"
vietā likt ,,va" un piezīmes iedalē esošo
atzīmi ,, Ieslēgta satiksmē ar Rītupes-
Daugavpils II pas. un Daugavpils I pas.
Rīgas pas. līniju stacijām" atvietot ar
sekošu jaunu atzīmi ,, Izdara tikai pasa-
žieru ātruma preču operācijas".

Dzelzceļu galvenā
direktora v. i. K. Spriņģis.

Ekspluatācijas direktora v. Kļāviņš.
Finanču direktors Mazkalniņš.

Valdības iestāžu paziņojumi

Atsaukums.
Zemkopības ministrija atsauc publi-

kāciju 1925. gada 17. janvāra ,,Valdības
Vēstnesī" Ne 13 par Rēzeknes apr. Buk-
muižas pagastā esošās Janin-Zaščirino
muižas ar zem. grām. reģ. Ne 806 ieskaitī-
šanu valsts zemes fondā un paziņo, ka
minētā muiža uz agrārās reformas likuma
pamata nav atsavināma.

Rīgā, 1929. g. 4. aprīlī.
Zemkopības ministra b. Ivbuls.

Zemkopības departamenta
direktora v. E. Maciņš.

Atsaukums.
Zemkopības departaments atsauc pub-

likāciju 1923. g. ,,Valdības Vēstnesī"
No 106 par Rēzeknes apriņķī Viļānu pa-
gastā esošā Michalku folvarka ar zem.
grām. reģ. Ne 559 ieskaitīšanu valsts zemes
fondā un paziņo, ka tas uz agrārās reformas
likuma pamata nav atsavināms.

Rīgā, 1929. g. 4. aprīlī.
Zemkopības ministra b. Ivbuls.

Zemkopības departamenta
direktora v. E. Maciņš.

Paziņojums.

Pasažieru pārvadāšanai sākot ar ceturt-
dienu 9. maiju pa svinamām dienām
starp Rīgu-Dubultiem norīkoti sekosi pa-
pildu vilcieni:
vilc. Ne 51 no Rīgas atiet 9.50, Dubultos

pienāk 10.43,
vilc. Ne 57 no Rīgas atiet 11.20, Dubultos

pienāk 12.13,
vilc. Ns 86 bis no Dubultiem atiet 16.03,

Rīgā pienāk 17.00,
vilc. No 96 no Dubultiem atiet 18.55,

Rīgā pienāk 19.42.
Vilciens Ne96 nepieturēs Babītē, Imantā,

Zasulaukā un Torņakalnā. Pārējie vilcieni
pieturēs visās stacijās.

Ceturtdien, 9. maijā, kā debessbrauk-
šanas dienā, vilcieni būs apgrozībā pēc
svinamo dienu saraksta.

Sākot ar svētdienu 12. maiju, Rīgas
rācijā pie Dzirnavu ielas atvērs

uzeju un biļešu kasi pasažieriem, kas
brauc uz Jūrmalu.

Ekspluatācijas direktors R. Garsels.
Pasažieru nodaļas vadītājs P. Miezans.

*) Skat. 1929. g. „Vald. Vēstneša" 05. numurā.

Kultūras fonda domes sēde
1929. g. 6. maijā.

(Izvilkums no protokola).
I. Dome pieņem Kultūras fonda trada

pārskatu par 1928. 29. budžeta gadu.
II. Dome apstiprina vidus- un arod-

skolu bibliotēku grāmatu sarakstu 1929. g.
sērijai.

III. Dome piespriež vidus- un arod-
skolu bibliotēku komplektus sekojošām
40 skolām:

1. Pļaviņu pilsētas vidusskolai
2. Jaunaglunas sieviešu ģimnāzijai.
3. Valmieras valsts vidusskolai. "

4. Cēsu valsts vidusskolai.
5. Jelgavas I valsts vidusskolai.
6. Jelgavas II valsts vidusskolai.
7. Tourcoingas liceja latviešu au-

dzēkņiem.

8. Latvijas tautas universitātei.
9. Ziedoņa dārzkopības skolai.

10. Laidzes lopkopības skolai.
11. Žīdu vidusskolai ,,Tora vderech erec"

Rīgā.
12. Valsts Jaunpils lopkopības skolai.
13. Valsts Vidsmuižas lopkopības skolai.
14. Priekuļu lopkopības skolai.
15. Jelgavas mājturības skolai.
16. "Burtnieku 2 g. lauks, skolai.
17. Biržu lauks, skolai.
18. Mežotnes lauks, skolai.
19. Talsu lauks, skolai.
20. Nīcas lauks, skolai.
21. Abguldes lauks, skolai.
22. Vecsalienas lauks, skolai.
23. Ilgu (bij. Līgutu) 2 g. lauks, skolai.
24. Skrīveru 2 g. lauks, skolai.
25. Kuldīgas-Padures 2 g. lauks, skolai.
26. Umurgas lauks, skolai.
27. Taudejanu lauks, skolai.
28. Saukas lauks, skolai.
29. Preiļu lauks, skolai.
30. Bebrenes (bij. Asares) 2 g. lauks.

skolai.
31. Rīgas pils. komercskolai.
32. Ev!-lut. bazn. teoloģ. institūtam.
33. Latv. bapt. draudžu savien. garīgam

semināram.
34. Priv. Rīgas techniskam institūtam.
35. Latgales latv. rom.-kat. kult. veic.

b-bas ,,Saule" siev. arodu skolai.
36. Septītās dienas adventistu draudžu

sav. misijas skolai Daugavpilī.
37. Valsts Purvmalas lauks, skolai.
38. Dzērbenes lauks, skolai.
39. Valsts Rīgas technikmnam (dubl.).
40. Valsts Liepājas technikumam (dubl.).

IV. Dome piespriež sekojošus pabalstus
un avansus.

Budž. 2, b.

Vidus- un arodskolu bibliotēku
turpināšanai Ls 20.000

Budž. 2, c.
Pabalsti skolām.

Pabalsti skolām sadalāmi šādā kārtā:
1) Latviešu, leišu un igauņu pa-

matskolām (77,29%). . ? Ls 43.284
2) Lielkrievu pamatskolām

(10,25%) ,. 5-740
3) Žīdu pamatskolām (4,48%) „ 2.508
4) Vācu pamatskolām (3,39%) „ 1.899
5) Poļu pamatskolām (2,52%) „ 1.412
6) Baltkrievu pamatsk. (2,07%) „ 1.157

Kopā . ? Ls
^56\000

Pabalsti vidus- un arodskolām sadalāmi
sekojošā kārtā:
1) Latviešu, leišu un igauņu

vidus-un arodskolām. . • Ls 18.550
2) Lielkrievu vidus- un arodsk. ,, 2.460

3) Žīdu „ „ ,. ? 1.0J5
4) Vācu „ „ .. „ f. j
5) Poļu „ , 5°?
6) Baltkrievu „ „__n___Jg?

Kopā . ? Ls 24.000

Budž. 6, c.
2. Ceļojošam teātrim .... Ls 30.000

Izmaksa pa gada ceturkšņ iem.
Budž. 7. h.

Kulturālām b-bām provincēs.

3. Daugavpils novada dziesmu
un mūzikas svētku rīcības
komitejai Ls 2.000

Budž. 9, b.
Grāmatu izdošana.

4. K. Mūlenbacha vārdnīcas
turpināšanai ? Ls 24.01

5. 6. Rīgas kājnieku pulkam
vēstures izdošanai ...... '-*

Budž. 11, a.
Stipendijas ārz. ceļ. L. U.

zinātniekiem.
6. Asistentam K. Bikšem . ? Ls
7. .. E. [ākobsonam ,. -
8. N. Vāveram . „ -JJļ
9. Docentam A. Liepiņām - ll



jO Priv. doc. N. Zemitim . . Ls 900

li
' As istentam K. Rudzītim . ,, 1.500

\% Asistentam M. Salmiņš . . „ 700

,3' ,, A. Dauvarts . 700

24 Priv. doc. T. Celmam . . . ,, 1.000
ļg Prof. V. Maldonim . . . „ 500

Budž. 11, b.

Stip. ārz. ceļ. ārpus L. U.
stāvošiem zinātniekiem.

15 Mašīnu inženierim A.
Štūlam Ls 700

17 Lauks, mašīnu speciālistam
|. Irbēm ? „ 700
agronomei Mildai Kadiķis ,, 500

ja Veterinārārstei Leontīnei
Ģeorģins 500

20. Skolotājam G. Blūmam . ,, 400
21. Cand. phil. M. Endzelīnei ,, 500
:>2 Dr. phil. J- Zēveram 700

23^ Prof. Dr. " P. Strodam . . ,, 1.000

Budž. 11, c.
Pabalsti ārz. ceļ. māksli-

niekiem.

Skaņu māksliniekiem.

24. Operdzied. Jānim Vītiņam . Ls 1.000
95. ,, Albertam Ver-

neram _ ...,, 600
26. Vijoļu. Teodoram Vējam . ,, 800
27. Vijoln. Alfrēdam Zīversam ,, 800
28. Komponistam - pianistam

Viktoram Babinam . . . ,, 800

Tēlojošiem māksliniekiem.

29. A. Lūsem Ls 500
30. A. Pormalim ,, 800

31. A. Dzērvītim Ls 600
32. Tēlniekam Ž. Smiltniekam ,, 600
33. Gleznotājam R. Kaspar-

sonam ." 500
34. J. Mangulim 500
35. J. Tīdemanim 500

Skatuves darbiniekiem.
36. M. Levenšteinam . . . . Ls 500
37. A. Krūkai-Laucis ...... 800
38. A. Cimmermanim 900
39. O. Skulmem 900
40. H. Līkumam 900

Budž. 11, d.
Ārzemju stipendijas

paidagogiem.
41. Rēzeknes arodskolu skolo-

tājam K. Sniedzēm koman-
dējumam darba Freiburgas
ādminības institūtā . . . Ls 600

42. Latv. teclmisko skolu sko-
lotāju biedrībai viena sko-
Intāja-inženiera komandē-
šanai darbā Vācijas fabr. ,, 500

43. Skolotājam Jēk. Vītoliņam
komandējumam uz Austriju
un Šveici iepazīties ar mu-
zikālo audzināšanu . . . ,, 400

44. Skolu muzeja pārzinim J.
Šiliņam ārzemju komandē-
jumam ,, 500

45. Latv. nac. skolotāju savie-
nībai paidagogu komandē-
šanai uz ārzemēm ....,, 1.000

46. Latv. vidusskolu skolotāju
b-bai delegātam uz kon-
gresu Žeņevā 500

4/. Latv. skolotāju savienībai
un 11 vidusskolu skolotāju
b-bai paidagogu komandē-
šanai uz ārzemēm . . . . Ls 1

48. Izglītības ministrijas pār-
stāvju sūtīšanai uz kon-
gresiem Žeņevā un Hagā . .. 1.000

Y. Dome noraida 55 lūgumus. (Lūdzē-
jiem tiks paziņots ar rakstu).

VI. Nākamā Kultūras fonda Domes
sēde 1929. g. 27. maijā.

Kultūras fonda sekretārs J. Kauliņš.

Valdības darbam.
Ministru kabineta sēde

1929. g. 7. maijā.

1. Pieņem un nolemj izdot pārvaldes
kārtībā:

1) noteikumus par finanču ministrijas
saimniecības padomi un

2) noteikumus par prēmijām Lubānas
ezera regulēšanas darbos.

2. Uzņem Latvijas pavalstniecībā 162
ārzemniekus; noraida 1 lūgumu dēļ uz-
ņemšanas Latvijas pavalstniecībā.

3. Atsvabina no amata, štatu samazi-
nāšanas dēļ telegrāfa aģentūras komerc-
direktoru J. Altbergu.

4. Atsvabina no amata Latvijas hipo-
tēku bankas revīzijas kommisijas locekli
J. Skujevicu un ieceļ viņa vietā valsts

saimniecības departamenta tirdzniecības
nodaļas darbinieku A. Kuršinski, skaitot
no š. g. 1. maija.

5. Pieņem pārgrozījumu projektu mui-
tas tarifos un nolemj to iesniegt Sae.

Redaktors M. Ārons.

KURSI.
Rīgas biržā. 1929. gada 8. maijā.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,182—5.192
1 Anglijas mārciņa 25,19—25,24

100 Francijas franku 20,25—20,40
100 Beļģijas beigu 71,90—72,45
100 Šveices franku 99,75—100,50
100 Itālijas liru 27,13—27,34
100 Zviedrijas kronu 138,60—139,30
100 Norvēģijas kronu .... 138,30—139,00
100 Dānijas kronu 138,20—138,90
100 Austrijas šiliņu 72,70—73,40
100 Čechoslovakij 'as kronu . . 15,33—15,48
100 Holandes guldeņu .... 208,30—209,35
100 Vācijas marku 123,00—123,65
100 Somijas marku 13,00—13,12
100 Igaunijas kronu 138,10—138,80
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,10—51,80

1 SSSR Cervoņecs
Dārgmetāli:

Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 89—97

Vērtspapīri :
5° i, neatkarības aizņēmums . . 98—100

Valsts prem. aizņēmums . 98—100
6°Zemes bankas ķīlu zinies. . 92—93
8°Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas maklers P. Rupners.

(Tiesu
sludinājumi,

i '

Rigas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
.nklātā tiesas sēdē 1929. g.
9. aprīlī izklausīja Teklas Lorencs
dzini. Bruzendorfs hipotēkārisko
parādu dzēšanas lietu un no-
lēma: atzīt par samaksātām
'ihliuācijas, ingros. uz nekustamo
īpašumu Rīgā, IV hip. iec,
ar zemes grām. reģ. Ne 630
apsttpr. 1895. g. 13. sept., 1896. g.
20. sept. un 1899. g. '1. nov.
ai \»Ne 847, 1345 un 2404 par

5000 atlikumā un par
rbļ. par labu pirmā -

Luīzei šramm, kas viņu cedējusi
blanko, otrā — Helenei Dannen-
liergs un treša - Elizabetei
Dannenbergs, kas to cedējusi
blanko. Ne 2783. 2547b

Rīgā, 1929. g. 27. aprīlī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

R,S«s apgabalt. reģistrāc. nodaļa,
kūma par biedrībām, sa-

ri un politiskām organi-
m 17. p. pamata p

929. g. 17. apr.
t bezpeļņas biedrība

irdes pirmā lopkopības pār-
biedrība, ar valdes

1 Lielvārde? paeastā -
ļas pārzinis Lglīiis.

Sekretārs Fridrichsons.

"'Sas apgabalt. reģistrāc. nodaļa
. ka a; viņas šā gada
.t. lēmumu pārreģistrēta
h'as evaņģēliskā brā|u sa-

biedrība", zem jauna
urna Biedrība ..Latvijas

brāļu draudze", kā
n reģistrēti biedrības biedru

sapulcē 1929. g 16. un
martā pieņemtie grozītie

2451b
>ārzinis Eglītis.

S etārs Fridrichsons.

Rigas apgabalt. reģistrāc. nodaļa,
itt likuma par biedrībām, sa-

iām un politiskām organi-
"i 17. p. pamata paziņo.

viņas 1929. g. 17. apr.
rni reģ. bezpeļņas biedrība

pkopības pārraudzī-
iedriba ,,Darbs ", ar valdes
:Cesvaine? pagastā. 2449b

iļas pārzinis Eglītis.
Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
ņā ar civilprocesa likumu
p., ar šo paziņo, ka 1929.g.

22. maijā, minētās nodaļas at-
is sēdē tiks nolasīts

g. 14. aprīlī Rī'jā mir.
Gotfrīda (Oottfrieda) Matīsa (Ma-

dēla Valdispila (Waldis-
ruihl) testaments.

Rīgā, 1929. g. 6. maijā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

3l33z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,

saskaņā ar civilprocesa likumu
1958. p., ar šo paziņo, ka 1929.g
14. maijā minētās nodaļas at-

tiesās sēdē tiks nolasīts
g. 11. februāri Rīgā mir.

Jāzepa Pētera d. Rupšenieka
lents.

Rīgā, 1929. g. 6. maijā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa

dara zināmu vispārībai, ka ai
tiesas J929. g. 10. janvāra no-
lēmumu iecelta aizgādnība prom-
esošā Sergeja Stuļikova mantībai.

lelgavā. ' 1929. g. 27. aprīli.
L. J* 815 29. % 'ib

Priekšsēd. v. K- Vītols.
Sekretārs Mitteli

Jelgavas apgabaltiesa

dara zināmu vispārībai, ka ar
tiesas 1929. g. 10. janvāra no-
lēmumu iecelta aizgādnība prom-
esošās Jūlijas Rūmans mantībai.

|elga\ā, " 1929. g. 27. aprīlī.
L. Ne 811 2555b

Priekšsēd. v. K- Vftols.
Sekretārs Mittell

Je lgavas apgabaltiesa
dara zināmu vispārībai, ka ar
tiesas 1929. g. 24. janvāra no-
lēmuma iecelta aizgādnība prom-
esošā Krista Ašnevica mantībai.

[elgavā, 1929. g. 27. aprīlī.
L. Ne 917 29. 2554b

Priekšsēd. v. K- Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata
uzaicina visus, kam būtu uz
1914. g. I. dec. mir. Konstantīna
arī Anša Lankovska atstāto man-
tojumu kādas tiesības kā manti-
niekiem, legatāriem, fideikommi-
sāriem, kreditoriem u. t. t..
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 27. aprīlī.
L.J& 1547/29. 2550

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1893. gada 18. jūlijā mirušā
Andreja R iz es atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā mant-
m'ekiem, legatāriem, fideikommi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesibas
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 27. aprīlī.
L. M° 1513/29. g. 2549

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Rigas apgabalt. reģistrāc. nodaļa,
uz civ. proc. lik. 1460. p. pa-
mata paziņo, ka ar viņa? šā gada
17. apr. lēmumu reģistrēta koope-
ratīva sabiedriba zem nosaukuma
Ziemera pag lauksaimniecības
mašīnu koplietošanas biedrība
,,Nākotne ", ar valdes sēdekli
Ziemera pagastā. 2452h

Nodaļas pārzini? Eglītis.
.spkrptārs Pri rl ri c h ?o n s

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa
paziņo, ka ar viņas šā gada
17. apr. lēmumu pārreģistrēti
Kārķu patērētāju biedrības biedru
pilnā sapulcē 1928. g. 20. maijā
pieņemtie statūtu grozījumi.

Nodaļas pārzinis Eglītis.
2448b Sekretārs Fridrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa

dara zināmu vispārība, ka ar
tiesas 1929. g. 17. janvāra no-
lēmumu iecelta aizgādnība prom-
esošā Friča - Bernharda Kraģa
mantībai. L. JVs 871 29.

Jelgavā, 1929. g. 27. aprīlī.
2557b Priekšsēd. v. Veiss.

Sekretārs Mittelhofs.

IZLABOJUMS.
Jelgavas apgabaltiesas sludi-

nājumā ,,Valdība? Vēstneša" š.g.
27. numurā Jāņa Rudzīša pra-
sības lietā pret Jāni Galdiņu par
Ls 105,—, ieviesusies kļūda:
nepareizi iespiests Jāņa Rudzīša
prasības lietā; vajaga būt un jā-
lasa Jura Rudzīša prasības lietā
pret Jāni Galdiņu. 3135z

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mi t te! h

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.,
uz civ. proc. lik. 1967.. 2011.,
2014. un 2079 p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz I917.g.
30. janvāri mirušā Ādama Indriķa
dēla Bluzmaņa atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā mantinie-
kiem, legatārijiem, fideikommisā-
rijiem, kreditoriem u. t. t.. pie-
teikt savas tiesības šai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespieduma dienas „Val-
dības Vēstnesī*. Termiņā ne-
pieteikta? tiesibas ieskatīs par
spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1929. g. 27. aprīlī.
2685z L. Ne 390a 29. g.

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Ar Rīgas pilsētas 15. iec. mier-
tiesneša 1929. g. 20. marta sprie-
dumu viņa krimināllietā Ne 332.
tirgotājs Gustavs Kociņš, Rīgā,
I. Kalēju ielā V« 23, par ēšanai
nederīgu ķilavu turēšanu pārdo-
šanai savā pārtikas preču veikalā,
kas konstatēts 1928. g. 3. dec,
pēc sodu lik. 210'. p.. sodīts ar
Ls 10,— naudas soda vai pie-
rādīta maksāt nespējas gadījumā
ar arestu uz divām dienām.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā. L. JVs 332

Rīgā, 1929. g. 4. maijā.
3153z Miertiesnesis (paraksts).

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu lēmumu no I929.g
24. apriļa un pamatodamies uz
civ. proc. lik. 1401., 1402. p. un
civ. lik. X sēj. 1. d. 1239. p., uz-
aicina 1929. g. 7. aprīlī mirušās

Andreja m. SeiHs (Sējis)
mantiniekus pieteikt savas man-
tojuma tiesības uz mantojumu,
kas palicis Daugavpils apr. Ka-
lupe? pag., Kalupes miet

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šana? dienas. 2413z

Miertiesnesis K. Avens.

Preiļu iee. miertiesnesis, Preiļos,
pamatodamies uz civ. lik. X sēj.
1239 n. un civ. proc. lik. 1401. p.,
uzaicina 1929. g. 1" martā mir.
Jāņa Kristapa d. Pastora man-

is pieteikt savas manto-
juma tiesības uz nel. atstāto
Rudzafu p. Pelečovu mājā ne-
kustamu īpašumu augšminētam
miertiesnesim sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesī".
2152? I- Berķis.

Preiļu iec. miertiesnesis, Preiļos,
pamatodamies uz civ. proc. lik.
1401. p. un civ. lik. X sēj. I239.p.
uzaicina 1929. g. 22. martā mi-
rušā Staņislava Jāņa d. Nerze
mantiniekus pieteikt savas man-
tojuma tiesibas uz palikušo pēc
mirušā Jasmuižas pag. Turaidišu
mājās, nekustamu īpašumu augš-
minētam miertiesnesim sešu mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas ..Valdī-
bas Vēstnesī". 2I51z

Miertiesnesis J. Berķis.

Latgales apgabaltiesas Zilupes
iecirkņa miertiesnesis, saskaņā
ar savu š. g. 8. apriļa lēmumu un
pamatodamies uz civīllik. X sēj.
1. d. 1239. p un civīl. proc. lik.
1401. p., paziņo, ka pēc I92S g.

X. decembrī mirušā Edvarda
Jāņa d. Zoltana ir palicis man-
tojums: zeme un ēkas, kas atro-
das Ludzas apr., Šķaunes pag.
Poleščinas un Recu ciemos un
uzaicina visus, kam uz šo man-
tojumu būtu kādas tiesības kā
mantiniekiem, pieteikt šīs tiesī-
bas sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas

Valdības Vēstnesī".
Zilupē, 1929. g. 24. 25. aprīlī

2414z Ne 10
Zilupes iec. miertiesu, v. i.

(paraksts).

Latgales apgabaltiesas Zilupes
iec. miertiesnesis, saskaņā ar savu
š. g. 20. apriļa lēmumu un pama-
todamies uz civīllik. 10. sēj. I. d.
1239. p. un civīl. proc. lik.
1401. p.. paziņo, ka pēc 1927. g.
17. jūlija mirušās Angelas Āda-
ma m. Muizinik ir palicis neku-
stams īpašums, kas atrodas Lu-
dzas apr.. Šķaunes pag. Koršup-
levu ciemā, un uzaicina visus,
kam uz šo mantojumu būtu kā-
das tiesības kā mantiniekiem, pie-
teikt šīs tiesības sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas „ValdībasVēst-
nesī". Nš 113 bl.

Zilupē, 1929. g. 25. aprīlī.
Zilupes iec. miertiesu, v. i.

2415z (paraksts).

Rigas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
18. maijā, pulks' t. 10 dienā, Rīgā,
Mangaļsalā, Kalniņa mājās pārdos
II torgos mir. Oskara Kalniņa
kustamo mantu, sastāvošu no
motorlaivas un novērtētu par
Ls 1200.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 6. maijā.
3200 Tiesuizp.J.KazUbierns.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
17. maijā, pīkst. 10 dienā. Rīgā,
Karlines ielā Ne 36, pārdos
II torgos Voldemāra Meijera ku-
stamo mantu, sastāvošu no
viena vieglā automobiļa un no-
vērtētu par Ls 1000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 3. maijā.

3196 Tiesu achers

L/ngurmufzas pag. valde iz-

sludina par nederīgu pieteikto
par nozaudētu iekšz.
pasi ar .V 4276 ar Jāņa Andreja
dēla Zirnīša vārdu, izd. no šis

. decembrī.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
15. maijā, pulkst. 10 dienā, Rīgā,
Elija ielā Ne 4, veikalā, pārdos
Hilela Heršica kustamu mantu,
sastāvošu no dzelzs gultām un
novērtētu par Ls 21".

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 29. aprīlī.
3197 Tiesu izp. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
15. maijā, pulkst. 11,30 dienā,
Rīgā, Gogoļa ielā Ne 6, pārdos
Mendeļa Dolgopoļska kust. man-
tu, sastāv, no dēļiem u. oša koka
plankām un novērtētu par Ls 900.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 29. aprīlī.
3198 Tiesu izp. V. .Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
24. maijā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Meža parkā, Jaunā muižā, pārdos
Aleksandra Ozola kustamu mantu,
sastāvošu no mēbelēm, foto
aparāta u. c. un novērtētu par
Ls 530.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 7. maijā.
3199 Tiesu izp. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Alūksnē, paziņo:

1) ka Bejas pagasta valdes,
krāj-aizd. sabiedrības ,,Klints ",
E. Krūmiņa un P. Eriņa prasībās
par Ls 2555,02 ar "',, un izdev.
1929. g. 15. augustā, pulkst. 10
rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē.

publiskos torgos pārdos
Minnas-Adeles Friča m. Ansberg
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Valkas apriņķa Mālupes muižā
ar zemes grāmatu reģ. Ns 2552
un sastāv no Jurensku
mājas 4974 deset. zemes platības;

2) ka īpašums publisk. torgiem
apvērtēts par Ls 5000,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 13.000 u;
rbļ. cara naudā:

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personai 1

nekustamo īpašumu: un
5) ka zemes grāmatas uz šo

īpašumu tiek vestas Cēsu-
Valkas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecoši uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas

īlnodaļas kancelejā,
e g. 6. maijā.

3160

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
1. iec. tiesas izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Alūksnē, paziņo:

I) k ena prasībā
par Ls 130 m izdev. pēc
obligācijām, 1929.g. 15. augustā,

pulksten 10 rītā, Rīgas ap-
gabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē,
uz publiskiem torgiem pārdos
Eduarda Ringa, Emīlijas Felder
un Kārļa Vinka nekustamo īpa-
šumu, kurš atrodas Valkas apr.
Korvas muižā, ar zemes grā-
matu reģ. Ne 269 un sastāv no
Lintenes pusmuižas 101,45 ha
zemes platības;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 20.000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 27.500;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas, un jā-
stāda priekšā apliecība par to,
ka no tieslietu ministrijas puses
nav šķēršļu minētām personām
iegūt nekustamo īpašumu; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecoši uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas 3.
civilnodaļas kancelejā.

1929. g. fi. maijai 3161
Tiesas izpildītājs V. Vilkus.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Rēzeknē, Dārza
ielā 37, pamatojoties uz civ. proc.
lik. 1146.—114' ). p. paziņo, ka:

1) izpildot Latgales apgabal-
27. 2S. janvāra

rakstu par piedzīšanu
par labi zemes bankai —
Ls 3351,22 ar 1°soda naudas
mēnesī no 1927. g. 1. maija un
Rīeas apgabaltiesas IV civil-
nodaļas tiesneša 1928. g. 20. okt.
un 22. oktobra ar sprieduma
uzrakstiem uz vekseļiem, par
piedzīšanu par labu Latvijas
bankai Ls 6050 ar PL°'un

izdevumiem. 1929. g.
27. jūlijā, pīkst. 10 rītā, Daugav-
pili. Šosejas ielā Ne 37. Latgales
apgabaltiesas sēžu zālē, publiskā
izsolē, pārdos Aleksandra Pētera
d. Arklona nekustamu mantu,
kura atrodas Rēzeknes apriņķi,
Dricēnu pagastā, Brukanu foiv.
un sastāv no tiesībām uz 49 des.
zemes, no zemes platibas —

.516 kv. sāž., ar zemes
grāmatu reģistri _Y» 1596, ar
ēkām: 1 dzīvojamu māju,
2 kūtīm. 1 klēti un 1 šķūni:

2, nekustama manta apgrūti-
nāta ar minētās Valsts
bankas hipotēkas parādu LsSOOO;

kustama manta novērtēta
publiskai pārdošanai par Ls 3500,

las summas iesāksit
šana;

rsonām, kuras vēlas pie-
dalītie- vāiemaksā tiesu
izpildītājam, vai tiesas depozitā,

?5 nauda 10°.'no n<
juma summas, t. i. Ls 3»

da Tieslietu ministrijas
atļauja nekustamas mantas ie-
gūšanai;

5) visus rakstus un dokumen-
uz pārdodamo

mantu, var apskatīt Latgales
apgaba i. civils

lejā, darba lai-
3162 Tiesu izp. A. Lazdiņš.



Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iee. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1929. g. 16. maijā, pīkst. 12

dienā, Daugmales pagasta „Ve-
pārdos Jāņa Goldmana

kustamu mantu, sastāvošu no
gleznām, rakstāmgalda, skapja,
galdiem, lampām, lašu tīkliem,
skapīšiem ar bitēm un tukšiem
skapīšiem, sakām, vāģiem, ra-
gavām, svariem, siena, aitām
separatora, celtuves ar 2 laivām
2 zvejas laivām u. t. t., un no-
vērtētu par Ls 863,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo man-
tu varēs pārdošanas dienā ua
vietas.

Rīgā, 1929. g. 26. aprīlī.
317Iz Tiesu izp. E. Lieninš

'Citu iestāžu
sludinājumi.

i
Iekšlietu ministrijas admini-

stratīvais departaments, pamato-
joties uz 1920. g. 15. septembra
likuma par uzvārdu mainu p. 10.,
dara zināmu, ka uz Jūlija-
Gotlība Bramana uzvārdu mainas
lūgumu, kurš izsludināts .A'ald.
Vestn." un pret kuru triju
mēnešu laikā iebildumi nav celti,
iekšlietu ministris nolēma:
I. lūdzējam turpmāk saukties

uzvārdā ,.Gundars" un proti:
Jūlijs-Gotlībs Gundars;

II. Visi dokumenti, kā pases,
apliecības, pilnvaras, līgumi,
kvitēs u. t. t., ka? izdoti līdz
šim uz lūdzēja vārdu no da-
žādām iestādēm, kā ari valsts
amata un privātām personām,
ir skaitāmi kā izdoti uz Jūlija-
Gotlība Gundara uzvārdu;

III. Lēmums stājies spēkā š. g.
1. martā.

Rīgā, 1929. g. 20. aprīlī.
1980z Ne 35056-V.

Administratīvā depart. vieedir.
V. Ludiņš.

Pasu nodaļas vadītājs
P. Kurzemnieks.

Iespiests Valsts tipogrāfijā

Akc. sab. „Rīgas Arējas
Tirdzniecības Banka"

sasauc uz 1929. g. 30. maiju,
pīkst. 5 pēe pusd., bankas telpās,
Rīgā. 1. Smilšu ielā Ne 23 25.

kārtēju pilnu sapulci.
Dienas kārtība :

1) 1928. g. pārskata apstiprinā-
šana;

2) budžeta apstiprināšana uz
1929. g.;

3) Vēlēšanas;
4) Akcionāru kungu ziņojumi.

Akcionāriem, kas vēlas pie-
dalīties sapulcē, jāiesniedz ne
vēlāk kā 7 dienu laikā pirms
sapulces, savas akcijas.

Gadījumā, ja uz sasaukto sa-
pulci nepieteiktu akcijas vai
neierastos akcionāri, kā paredzēts
statūtu 65. p. vajadzīgā dau-
dzumā, valde sasauc uz trešdienu,
š. g. 26. jūnijā, pīkst. 5. pēc pusd.
bankas telpās otru sapulci, kura
būs pie katra ieradušos akcionāru
skaita pilntiesīga.

3188z Valde.

Rīgas prēf. 6. iec. priekšnieks
paziņo atklātībai, ka š. g. 15.
maija, pīkst. 11 dienā, Lāčplēša
ielā .Vs 94, tiks pārdota publiskā
vairāksolīšanā Z. Ginsburgam pie-
deroša sekoša manta: 1 rokas

špindelpresc. 3 col., 1 zikmašina,

1 skārda griežamās šķēres. I tāfel-
škēres 2 transmisijas. 3 šmirgel-

b'ukas 1 bormašina, l skārda

lokāmā mašīna, 1 skāru

zarnās šķēres, 1 čuguna rokas

štanci, novērtētas kopsumma par

ls 688— un otrreizējā publiskā
vairāksolīšanā 2 elektriskas roku
bormašīnas , 12 mucas bojāta

cementa, 3 transmisijas. 20 mašī-

nu siksnas. 8 skruvstiķus, I gro-

zāmo krānu. 2 autogemski me-

tināmos aparātus un 2 laktas, deļ

summas piedzīšanas saskaņa ar

darba insp. slimo kasu lietas

1928. g. 1. okt. r. .V 4228,

1928. g. V. nov. r. J* 15158,

,029. g. 11- '"arta
1Q2Q e 7. janvāra
928. I 30. nov r

1929 g- 13- aprīļa
Vispārējās apdrošināšanas sab.
nelaimes gadījumos

nov 2
" l929- g- 4. marta ral

.4.V 1201, nodokļu departamenta

1028 e 21. dec. r.

rcraš IX iec. tiesu izpildītajā

ff 12. marta raksti J*>_ 846

843 798 un 860. 3185i

Rīgas prefektūras 3. iec. pr-ks
paziņo, ka 1929. g. 13. maijā,
pīkst. 11 dienā, Rīgā. Ģertrūdes
ielā .V 14, „Ergas" apavu fabrikā
tiks p ārdota fabrikas kustama
manta, sastāvoša no 3 gab.
rakstam mazinām, galdiņiem un
mašīnu vākiem un novērtēta
par Ls 599,45.

Izzināt sarakstu, novērtējumu.
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs p ārdošanas dienā uz vietas.

Dzelzceļu virsvaldes
materiālu apgāde

izsludina š. g. 23. maijā, pīkst. 12,
rakstisku izsoli,

600 t Vestfales kal. ogļu un
700 t lietuvju koksa iegādei.
Izsoli noturēs Rīgā, Gogoļa

ielā Ne 3, istabā 120. Izsoles
piedāvājumi jānodrošina 5"ap-
mērā no piedāvājuma vērtības.

Tuvākas ziņa? izsniedz dzelzceļu
virsvaldes 120. istabā no pīkst, lo
līdz 12. L 730 3205

£>%el%celu virsvaldes
matefiafu apgāde

izsludina

rakstisku sacensību
1929. g. 15. maijā uz

suelmju caurulēm 840 gti.
Sacensības sākums pīkst. 11

rītā.
Dalībniekiem jāiemaksā 5%

drošības nauda no piedāvājumu
vērtības. Tuvākas ziņas dz-|u
virsvaldē, Gogoļa ielā Ne 3,
ist. 103. 2* ' L727 3204

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 1929. g. 14. maijā, pīkst. 12
dienā, Rīgā, Merķeļa ielā
dzīv. 8, pārdos vairāksolīšanā
IcikaTeitelbauma kustamu mantu,
novērtētu par Ls 409,— un sa-
stāvošu no pianīno viņa 1927. g.
ienākuma nodokļu parāda seg-
šanai.

Rīgā. 1929. g. 7. maijā.
3206 Piedzinējs ak līs.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 1929. g. 14. maijā, pīkst.' 1

Rīgā, Merķeļa ielā Ne 7,
dzīv. 7, pārdos vairāksolīšanā
MendeļaGūtmaņa kustamu mantu,

tētu par Ls 309,— un sa-
ikli bufeti

gada ienākuma
nodokļa parāda segšanai.

Rīgā. 7. maijā.
? dzinējs A. Krauklis.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo , ka zem-
kopības ministris š. g. 19. aprīlī ir

mājis. Liezeres me!
Drikaiņu purvs"

statūti: drība ir
meliorācijas sabiedribu i

124. I. p. ar \
Sabiedrības valdes sēdeklis:

Madonas apriņķī, Liezeres pag.
..Rubeņos" , c. Liezeri.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis
Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministr: \ aprilī
ir apstiprinājis Liezeres meliorā-

abiedrīha? .,Gārņa purvs"
statūtus. Sabiedrība ir
meliorācijas sabiedrību
IV daļas 125. I. p. ar H

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Madonas apr., Liezeres pagasta
..Salās". c Liezeri.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
2915z Darbvedis F. Briedis

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 19. aprīli
ir apstiprinājis Jaungulbenes pa-
gasta meliorācijas sabiedrības
..Jaunsaimnieks" statūtus. Sa-
biedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģistra IV daļas 123.
1. p. ar Ne 1294.

Sabiediības valdes sēdeklis:
Madonas apriņķī. Jaungulbenes
pagastā, ..Sila dzirnavās", c.
Jaungulbeni.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
2914z Darbvedis F. Briedis.

Kokneses pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
kļaus, apliecību ar
ar Pētera Daužis vārdu, izd.

atgalēs artilērijas pulka
11. maijā. sit,

Ilzenes pag. valde, izsludina
par n nozaudēto zirga

ar Augusta Karl-
sona vārdu, izd. no Cirgaļu

Daugavpils pilsētas prēieklūra
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas i

lārda, \dama d. Kravče-
viča vārdu. izd. no Jēkabpils

,-ka pal. 2. iec ' 19
14. jūnijā. 249

Dikļu pag. valde, VaJmier;
izsludina par nederīgu zudumā

ser. ZN
ar Jāņa Alfrēda

Švalbes vārdu. izd. no Dikļu
'. jūl. 2279b

Bauņu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto

izpildīšanas apliec. Na 1137
itana Blankas vārdu, izd.

eskadrona k-ra
aprīlī. 2

Arlavas pag. valde, Taisu apr..
izsludina par nederīgu nozau-
dēto Latvijas pasi ser. P. I...

1964, izd. 1927. g. 10. dec.
no Arlavas pag. valdes ar _V 1 di-l
ar Olgas-Vilhelmīnes Kuplis v.

6. Rigas kājnieku pulka koman-
diers izsludina par nederīgu no-
zaudēto personas apliecību NŠ 12,
izdotu 1928. g. 15. novembrī
no sakaru komandas pr-ka ar
kareivja Mārtiņa Kviatkovska
vārdu. 3172z

Rīgas prēf. 3. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
apliecību, izdotu no Jelgavas
Bauskas kara apr. pr-ka 1928. g.
21. janvāri ar Na 1461 ar ļāna
Eichvalda vārdu. 3183z

Rēzeknes apr. priekšnieka 2.iec.
palīgs dara zināmu, ka 1929. g.
21. maijā, pīkst. 10, Viļēnu pilsētā
uz tirgus laukuma tiks pārdots
vairāksolīšanā pils. Aronam Grin-
š'ein.un piederošas sekošas man-
tas: 15 pāri vīriešu šņorzābaki,
novērtēti par Ls 150,— dēļ
nomas parāda Ls 125,54 pie-
dzīšanas saskaņā ar Rēzeknes
apr. valsts zemju inspektora
rakstu Na 2868 ' no 1929. g.
22. marta. 3167z

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 19. aprīlī
ir apstiprinājis Arlavas pagasta
meliorācijas sabiedrības „De-
gummežs" statūtus. Sabiedrība
ir ievesta meliorācijas sabiedrību
reģistra IV daļas 118. 1. p. ar
Ne 1289.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Talsu apriņķī, Arlavas pagasta
,,Lejniekos ". c. Valdemārpili.

Dalās vadītāja v. |. Pelsis.
2919z Darbvedis F. Briedi?.

Zemkopības ministrijas kultur-

techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 19. aprilī
ir apstiprinājis Augšpils pagasta
meliorācijas sabiedrības ,,Staši"
statūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģistra
IV daļas 150. I. p. ar Na 1321.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Jaunlatgales apriņķī, Augšpils
pagastā, Staši sādžā, c. Jaun-
latgali.

Daļas vadītāja v. I. Pelsis.
2918z Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 19. aprīli
ir apstiprinājis Ābeļu pagasta
meliorācijas sabiedrības ,,To-
roks" statūtu?. Sabiedrība ir ie-
vesta meliorācijas sabiedrību re-
ģistra IV daļas 152. l.p. ar Ni>1323.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Jēkabpils apriņķī, Ābeļu pag.,
c. Jēkabpili.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
2917z Darbvedis I. ' Briedis.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 19. aprīlī
ir apstiprinājis Kacēnu meliorā-
cijas sabiedrības .,-Upmale" sta-
tūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedribu reģistra
IV daļas' 149. 1. p. ar Na 1320.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Jaunlatgales apriņķī. Kacēnu pa-
gastā, c. Kacēniem.

Daiar vadītāja v. j. Pelsis.
2916z Darbvedis F. Briedis.

Tā kā 11/ š. g. !>. maiju noteiktā
akcionāru sapulce vaja-

akcionāru skaitu neiera-
šanā? dēļ nevarēja notikt, tādēļ
Adu fabrik. tirdzn. un rūpn.
akc. sab. V. Volfson valde sasauc

otru kārt. akcion. sapulci,
kas notiks S. g. 6. jūnijā, pīkst.
3 dienā. Rīgā, valdes telpās

Tvaikoņu ielā I.

Dienas kārtība :
1) Valdes un revīzijas kommisi-

zinojumi;
2) 1928. g. darb. pārskats un

bilances caurskat. un pie-
ņemšana;

3) i929. g. izdevumu budžets;
4) Vēlēšaii
5) Tekoši jautājumi.

Piezīme: Šī otrreizējā kārtējā
sapulce skait. par lik. notik.
uz viņas lēmumu par galīg.,
pie katru akc. balsu skaita,
kuras reprezentētas sapulcē.

3187z Valde.

Akciju sabiedrības
Gust. Kuncendorl

ārkārtēja

pilna sapulce
1929. g. piektdien, 31. maijā,
pīkst. 8 vakarā, valdes telpās,

Matīsa ielā Ne 8.
Diena? kārtība:

1) Mājas būves atļaušana;
2) Piekrišana hipotēku uzņem-

šanai. 3186z Direkcija.

AkuaLHolUr
rauga un liķieru fabrikas, degvīna
dedzin. un spirta tīrītavas valde
uzaicina akcionāru k-gtis uz

Kfiri. pilnu sapulci,
ceturtdien, 1929. g. 30. maijā,
pīkst. 4 pēc pusdienas, valdes
telpās, Rīgā, Pulkveža Brieža

ielā Ne 25.
Dienas kārtība:

1) Norēķinu paziņojums, direk-
cijas atvieglināšana no pie-
nākumiem, 1929. g. budžeta
apliecināšana;

2) Vēlēšanas, saskaņā ar statū-
tiem ;

3) Statūtu grozījumi;
4) Varbūtēji direkcijas priekš-

likumi;
5) Tekoša? darīšana?.

Saskaņā ar statūtu § 60, lai
iegūtu balsošanas tiesības, ak-
cijas jāiesniedz valdē, vismazākais
7 dienas pirms sapulces.

Akcionāru priekšlikumi uz sta-
tūtu § 65. pamata iesniedzami
direkcija 1 divas nedēļas iepriekš
pilnas sapulces izsludinātās dienas

3192z Valde.

Rūpniecības akc. sab

,.Brāļi Kān"
Ventspilī,

valde sasauc 1929. g. 31. maijā,
pīkst. 3 pēc pusd. akciju sabiedr.
telpās, Rīgā, I. Jēkaba ielā Na 24.
kārtēju vispārēju
akcionāru sapulci.

Dienas k ā v t ī b a -.
1) Sapulce? darbinieku vēlēšan.;
2) Pārskats un bilances apstipr

par 1928. g.;
3) 1929. g. budžeta apstiprinās.;
4) Vēlēšanas;
5) Dažādi jautājumi un priekš-

likumi. ' 3174/ Valde.

Tekstilrūpniecības akc. sab.
,,M . Čakstiņš vilnas vērptuve

un austuve" valde
sasauc

ārKārt. akcionāru sapulci
1929. g. 29. maijā, pīkst. 17,—
Rīgā, Vidzemes šosejā .\"° 29,

savā kantorī.
Dienas kārtība:

1) Sapulces darbinieku vēlēšanas
2) Vēlēšanas, izstājušos valdes

locekļu vietā;
3) Atalgojuma noteikšana vēlē-

tām personām;
4) Tekošas lietas, dažādi jautā-

jumi un ziņojumi.
3173z Valde.

Maksātnespējīgā parādnieka
Zāmueļa Šneiberga konkursa val-
des pienākumu izpildītājs — zvēr.
adv. pal. Ābrams Gutmans uz-
aicina visus kreditorus ierasties uz

kreditoru sapulci,
kas muiks 1929. g. 23. maijā,
pīkst. 18' 2 vakarā, Rīgā, Lāč-
plēša ielā Ns (i, dz. 12 ar

dienas kartību :
1) Pārskats;
2) Pretenziju pārbaudīšana;
3) Naudas sadalīšana;
4) Konkursa valdes pienākuma

izpildītāja atalgojums:
5) Maksātnespējības rakstu;? UO

konkursa slēgšana:
6) Dažādi jautājumi.

K reditori tiek uzaicināti ie-

sniegt pieteikto pretenziju ap-
stiprinošus dokumentus.

Konkursa valdes p ienākumu
izpildītājs zvēr. adv. pal.

3190z A. (jutmans.

Maksātnespējīgo parādnieku
Haima un Bernharda (Bērai Kap-
lanu konkursa valdes p ienākumu
izpildītājs zvēr. adv. pal-
Ābrams Gutmans uzaicina visus

kreditorus ierasties uz
kreditoru sapulci,

kas notiks 1929. g. 23. maija,

pīkst. 18. vakarā. Rīgā. L
6, dz. 12. ar diena? kaitinu.

1) Pā
2) Pretenziju pārbaudīšana ;

3) Naudas sadalīšana;
4) Konkursa valdes pienākumu

izpildītāja atalgojums;
5) .Maksātnespējības raksturs un

konkursa slēgšana:
6) Dažādi jautājumi. _ .

Kreditori ' tiek uzaicināti Ne-
pieteikto pretenziju ap-

stiprinošus dokumentus.
Konkursa valdes p ienākumu

izpildītājs zvēr. adv. pa»-
319 z ' A. Gutfl

Kļūdas izlabojums.

Krievu-Baltijas vagonu fabrika»

akc. sab. valdes / "S
sludinājumā ..Valdības \ ?stne»
Ne 93 ieviesusieskļūdajaizla?šādi: pie obligāciju tn
laiduma numuriem i«

Nš 526-631 , jābūt Ne 52S-53I-

319
va,de-

Mārcienas pag. valde izsludfl»

par nederīgu zirga pasi ar re

ar Jāna Lietavieša vart% «*
no Mārcienas pag. valdes
8. aueustā.

Krieuu-Baltijas kuģniecības akcijas sabiedrības
1928. g. darbības pārskats.

j3*fance 19Z9. g. I jonrārī
Aktīvs. Ls Pasīvs. l<

Tvaikoņu kapitāla rē- Akciju kapitāls . . 2.240.00
kins ' 2.129.000,— Amortizācija . . .

Kasē 2.031,53 Rezerves kapitāls . 29.7048sNoguldījumi ban. . 293.279,98 Vispārējas rīcības
Nekustams īpašums 122.130,60 rēķins .... Slī.344 1>
Kustams īpašums . 731,85 Kapitāla atmaksa. 2'v:
Tvaikoņu rēķins, Dividendes rēķins . Ju.o .'

pārnesums . . . 190.457,44 Dažādi kreditori
' i" li 13 "^Dažādi debitori . . 149.719,44 Peļņa 1928. g. . . 1.S4

2.887.350,84 2 - - .

192S g. peļņat un xaudēļumtm rēķins.
Debets. Ls Kredits. * Ls

Tekoši izdevumi . 13.667,58 Tvaikoņu peļņa . 172.736 38
Algas rēķins . . . 19.120,— Nekustama īpašu-

mrakstīšana no ma rēķins . . . 11 .0723i
tvaikoņu vērtības 63.870,— Renšu rēķins . . . I 4.050'60

Tantjemadirekc. . 4.843,84 Agio rēķins. . . . 19 294 *27
Dividende 50/0 • 112.000 —
Reztrves kapitāls . 4.252,14

217.753,50 217.753.56.
Dividende 5",, apmērā tiks izmaksāta sākot ar 1929

4. aprīli Rīgas biržas bankā, uzrādot 29. kuponu.
302 Ir Valde.

Pasta un tilpto detariamenia
uz 1929. g. 23. maiju izsludinātā izsole uz 100 tonn. vara 3 mm,
4 tonn. bronzas 1,5 mm, 1,5 tonn. 2 mm vara stiepuli,

Pārcelta uz 1929. g. Z9. maiju, p). 11,
atstājot spēkā visus pārējos izsoles noteikumus. 1* L 664 3122

Pasta un telegrāfa departamenta
galvenā darbnīca

izsludina š. g. 28. maijā rakstisku izsoli uz:

1) misiņa skārdiem, stieņiem un caurulēm . 7000 kg
2) fosforbronzas skārdu ' 500 „
3) magnetu tēraudu 4000 .,
4) dzelzs skrūvēm, kokam 1295 grosi

Izsole noliks minētā datumā pīkst. 11, P. T. departamenta
saimniecības daļā ist. Nš 10, Aspazijas bulv. Ne 15.

Izsoles dalībniekiem iemaksājama drošības nauda 10% apmērā
no piedāvājuma kopsummas.

Izsoles un techniskie noteikumi saņemami darbnīcas kommerc-
daļā Vidzemes šos. Ne 19, darbdienās no pīkst. 10—12 un no
12.30 līdz 14. 1* Ļ 660. 3124b

Kameru sēravotu direkcija
š. g. 23. maijā, pulksten 13, Ķemeros, izdos mutiskā izsolē

ap 700 mtr. tonnas pirmā labuma

akmeņogļu piegādāšanu.
Izsoles dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda Ls 500,—.
Piedāvājumos jāuzrāda cena par 1000 kg franko vagons Rīgā,

ogļu nosaukums līdz ar garantētu analīzi (mitrums, sēru un pelnu
saturs un siltuma spējas kalorijās).

Rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs ar uzrakstu ,,Ķemeru
sēravotu 1929. g. 23. maija akmeņogļu piegādes izsolei" iesūtāmi
vai nododami Ķemeru sēravotu direkcijai, Ķemeros, līdz š. g.
23. maijam, pulksten 13.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties un tuvākas ziņas
saņemt direkcijas kancelejā Ķemeros, darba dienās no pulkst. 9
līdz 15. L 694 2* 3202

TechnisKas direkcijas I iec. priekšnieks
š. g. 16. maijā, pulksten 12, savā kantori Rīgas I stacija

otrreizējā vairāksolīšanā pārdos

uz vienu gadu Rīgas-Preču stac. atrodošos mēslus.
Drošības nauda Ls 100. 3203 L 697
Tuvākas ziņas iecirkņa kantorī, darbdienās no pīkst. 10—14.

i l. ū. 1. rajona inženieris
š. g. 17. maijā, pīks» . 9, pārdos jauktā (mutiskā un rakstiskā)
vairāksolīšanā pret tūlītēju samaksu

no Melužu - Asaru plankotā ceļa
noplēstos kokus,

apm. 1600 kub. m. atsevišķās grupās. Pārdošana tiks izdarīta uz
vietas, sākot no Melužu bruģa uz Asaru pusi. L691 3201

Krustpils virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1929. g. 27. maijā, pīkst. 12 dienā, pie
Višķu stacijas,

saimnieciskā Kārtā sagatavotus materiālus:
170 sterus oša I šķiras dedzināmās m'alkas, novērtētus Ls 1500,—.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidis personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

[rosības naudas no novērtējuma summas, kupa pēc nosūtīšanas
jāpapildina līdz 10% no novērtētas summas.

Kā drošības naudas pieņems arī: I) Latvijas valsts iekšējo aiz-
ņēmumu obligācijas par viņu nominālvērtību, 2) Latvijas hipotēku
bankas ķīlu zīmes un Valsts zemes bankas 6" ,, ķīlu zīmes par viņu
nominālvērtību, 3) Latvijas bankas vai viņas garantētas privātu
banku garantijas.

Materiālus pārdos saskaņa ar virsmežniecības nosacījumiem.
Materiāli jāpieņem tādā stāvoklī, kādā viņi atrodas uz vietasTbez
pārkraušanas, uzmērīšanas un brāķēšan

Virsmežniecība patur sev tiesību pārdošanai izsludinātās izsoles
vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecībā Līvānos un Kalupes VI iecirkņa
mežniecībā. 3163 Krustpite virsmežniecība.

2>zeftEcepu »irs»«Irf«»s m€Mtemtāfwt opģfide
izsludina

ratz&tisfias i«sof*-s
11. maijā 1929. g.uz marli, htgreskopisko — 10000 tek. mtr;
II. maijā 1929. g. uz čugunu, neapstrādātu, liešanai — 250000 kg;
25. maijā 1929. g. uz mašīnu tēraudu apm. — 53000 kg—174 gb

un rafMfi«6a« sacensi6a«
11. maijā 1929. g. uz dzelzi 1 labuma—20000kg ; II lab.— 240000kg
II. maijā 1929. g. uz cinka baltumu, eļļā — 1000 kg:
11. maijā 1929. g. uz gumijas izstrādājumiem, pēe saraksta;
16. maijā 1929. g. uz 11 Elektr. urbjmašīnu, metālam — 6 gab.;

2) Elektr. suporta urbjmašīnu — 1 gab.

Izsoļu un sacensību sākums pīkst. 11 no rīta. Dalībniekiem
jāiemaksā 5"(uz dzelzi 1",,) drošības naudas no piedāvājumu
vērtības. Tuvākas zinas dzelzceļu virsvaldē, Gogoļa ielā Ns 3,
ist. 103. ' 1* L. Ne 608. 2771b


	Valdības Vēstnesis no. 102 08.05.1929��$桭瑸쎘㥏��乇
	Likums
	Article
	Article
	Article
	Article
	SAEIMA
	Valdības rīkojumi un pavēles�来⁛⑰朠ⵧ整⁷楤瑨崍ਠ†整
	Valdības iestāžu paziņojumi�s�来⁛⑰朠ⵧ整⁷楤瑨崍ਠ†
	Valdības darbam.�ㅪ楥洬Y
	Article
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4


